
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000139-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215241287 - 1]

Id seguridad: 17625351 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 1 febrero 2024

VISTO:

El Expediente N° 215241287-0-2024. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ofico N° 000145-2024-GR.LAMB/GERESA.DESIP/R.SAL.CHIC el Director Ejecutivo de
Salud Integral a als Personas, solicita se CONFORME EL COMITÉ DE GESTIÓN RED DE SALUD
CHICLAYO 2024 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral a las Personas y a la Oficina Ejecutiva de Asesoría
Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional N.º 00010
-2024-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR EL COMITÉ DE GESTIÓN RED DE SALUD CHICLAYO 2024 DE
LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE: 

N
°

DNI NOMBRES Y
APELLIDOS

FUNCIONES Y/O CARGOS ÁREA

1 16637782 HUAMANCHUMO
EFFIO, EFRAIN
DEMETRIO

GERENTE DE LA RED DE SERVICIOS DE SALUD
CHICLAYO 

GERENCIA

2 00251431 SANCHEZ
TANTALEAN ,
KARLA JAHEL

COORDINADORA DE SERVICIOS DE SALUD SERVICIOS DE
SALUD

3 72211137 CELIS FIGUEROA
ESTEFANI
MERCEDES
AURORA

RESPONSABLE DE RECURSOS HUMANOS DE
LA RED CHICLAYO

RECURSOS
HUMANOS

4 42062799 SOUZA TAVARA,
ROSALYN
ALEJANDRA

RESPONSABLE DEL MANEJO DE LOS
REMBOLSOS FONDOS PUBLICOS

RECAUDACION

5 16637630 CHUNGA BERNAL,
NARHYA

COORDINADOR DE ATENCION INTEGRAL DE
SALUD

ATENCION
INTEGRAL DE LA
SALUD6 44782662 FRIAS SALAZAR,

JOSE DARIO
COORDINADOR DE CURSO DE VIDA

7 41265428 VELASQUEZ
PURIZACA, EDWIN
OMAR

RESPONSABLE DE  EPIDEMIOLOGÍA

8 27751233 CASTRO TORO,
MARIA DEL PILAR

COORDINADORA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD

9 43449375 GRANADOS
CARHUAYANO,
JUANA IRIS

RESPONSABLE DEL SISTEMA INTEGRADO DE
SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y
PRODUCTOS SANITARIOS (SISMED)

SISMED

1
0

72042548 MORA BARRERA,
WALTER MANUEL
SEBASTIAN

COORDINADOR DE LA UNIDAD DE SEGUROS
PUBLICOS Y PRIVADOS (USPP)

UNIDAD DE
SEGUROS
PUBLICOS Y
PRIVADOS

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000139-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215241287 - 1]

1
1

16520903 BENITES JIMÉNEZ,
MARTIN ALONSO

RESPONSABLE DEL AREA DE ESTADISTICA DE
ETAPA VIDA - DE ESTRATEGIAS SANITARIAS Y
CONVENIOS

ESTADISTICA

ARTÍCULO SEGUNDO- Notificar la presente resolución a los interesados, asimismo dispóngase su
publicación en el portal Web de la Institución.

           REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

 

Firmado digitalmente
JESSICA ELIZABETH ANTON DE LA CRUZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 01/02/2024 - 11:03:54

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   MARLOW RONALD OBLITAS NIÑO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   01-02-2024 / 08:31:13

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   MARCO VENICIO GAMONAL GUEVARA
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   01-02-2024 / 10:27:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-02-01T16:04:11+0000
	ANTON DE LA CRUZ JESSICA ELIZABETH FIR 17622787 hard




